



**KOMERCIJALNO – INVESTICIONA BANKA d.d.**  
**Tone Hrovata bb, 77230 Velika Kladuša, BiH**  
**tel./fax:++387(0) 37 772-416, 771-654, 771-253**

INTERNO

# **IZVJEŠTAJ O POSLOVANJU BANKE**

## **ZA 2022. GODINU**

**Velika Kladuša, februar 2023. godine**



1. UVOD .....	3
2. FINANSIJSKI IZVJEŠTAJI .....	5
2.1. Analiza finansijskih izvještaja .....	8
2.1.1. Analiza bilansa uspjeha .....	8
2.1.2. Analiza bilansa stanja .....	12
2.1.3. Analiza gotovinskih tokova banke .....	19
2.2. Platni promet .....	19
2.3. Kartično poslovanje .....	21
2.4. Mjenjačko poslovanje .....	22
3. UPRAVLJANJE RIZICIMA .....	23
3.1. Tabela pokazatelja rizika .....	23
3.2. Kreditni rizik .....	24
3.3. Pravni postupci u toku .....	25
3.4. Kamatni rizik .....	35
3.5. Devizni rizik .....	36
3.6. Rizik likvidnosti .....	36
3.7. Operativni rizik .....	36
4. SISTEM KONTROLE .....	37



## 1. UVOD

Izveštaj o poslovanju Banke za 2022. godinu obuhvata:

- finansijske izvještaje Banke sa stanjem na dan 31.12.2022. godine i usporedbu pokazatelja poslovanja sa prethodnom godinom, kao i sa planiranim pokazateljima za 2022. godinu (iznosi navedeni u izvještaju su u hiljadama KM osim ako nije drugačije naznačeno),
- upravljanje aktivom, pasivom i rizicima kojima je Banka izložena i sistem kontrola.

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Ukupni prihodi	7.816	8.291	7.499	106	111
Ukupni rashodi	(6.198)	(7.052)	(6.294)	114	112
Dobit/gubitak prije poreza	1.618	1.239	1.205	77	103
Neto dobit (gubitak)	1.457	1.133	1.085	78	104
Dionički kapital i rezerve	29.417	29.417	29.417	100	100
Novčana sredstva i računi kod banaka	69.839	68.275	68.189	98	100
Ukupna aktiva	130.707	128.962	133.937	99	96
Aktiva neto	127.930	126.145	130.892	99	96
Kreditni portfelj	55.004	54.752	57.925	100	95
Depoziti	94.063	93.226	98.006	99	95
Broj zaposlenih	81	81	81	100	100
Aktiva /zaposleni	1.579	1.557	1.616	99	96
ROA (prije oporezivanja)	1,23	0,98	0,93	80	105
ROE (prije oporezivanja)	4,95	4,21	4,1	85	103

Za razliku od 2021. godine, u kojoj su se osjećale posljedice restrikcija zbog Corona virusa, stabilan početak 2022. godine bio je osnov za pozitivna očekivanja. Ruska invazija na Ukrajinu početkom februara 2022. godine uzrokovala je pritisak na globalnom nivou ekonomije.

Banka je uspjela u 2022. godini da ostvari pozitivan finansijski rezultat, očuvala je kvalitet aktive i osigurala stabilnu poziciju likvidnosti.

### Zaposleni

Na dan 31.12.2022. godine broj uposlenika Banke iznosio je 81 (u toku 2022. godine za pet zaposlenika je prestao radni odnos – sporazumni raskid ugovora o radu i zaposleno je pet novih zaposlenika).

U izvještajnom periodu određeni zaposlenici Banke su imali eksterne edukacije (online edukacije i seminari), i to iz oblasti bankarskog računovodstva i finansija, te oblasti interne revizije. KUPIT je prisustvovao 5.sjednici Komisije za SPN i FTA, te redovnom sastanku KUPIT-a.

Interni revizor i voditelj sigurnosti su u periodu od 05.12.-09.12.2022. godine prisustvovali ISO 27001 Lead Auditor trening seminaru koje je održala Consalta d.o.o. Sarajevo, u suradnji sa PECB i uspješno položili ispit. Certifikat o položenom ispitu –PECB Certified ISO/IEC 27001 Lead Auditor izdat je 13.01.2023.

### Organizacioni dijelovi

Banka je u 2022. godini, pored organizacionih dijelova u Velikoj Kladuši (mjesto sjedišta Banke), djelovala i preko 4 podružnice i 5 mjenjačnica.



Organizacioni dijelovi	Adresa
Sjedište Banke	Tone Hrovata bb, Velika Kladuša
Podružnica Cazin	Irfana Ljubijankića 1, Cazin
Podružnica Bužim	Generala Izeta Nanića 11, Bužim
Podružnica Bosanska Krupa	511 Slavne brigade bb, Bosanska Krupa
Podružnica Bihać	Gazihusrefbegova 18, Bihać
Izdvojeni šalter Velika Kladuša	Ibrahima Mržljaka 3, Velika Kladuša
Mjenjačnica Velika Kladuša	Ibrahima Mržljaka 2, Velika Kladuša
Mjenjačnica Cazin	Trg Zlatnih ljiljana bb, Cazin
Mjenjačnica Cazin (Čuprija)	Čuprija bb, Cazin
Mjenjačnica Sanski Most	Prijedorska bb, Sanski Most
Mjenjačnica Bosanska Otoka	Čaršija bb, Bosanska Otoka

Mjenjačnica Bosanska Otoka je sa 30.12.2022. godine prestala sa radom.

### Poslovanje sa stanovništvom

Na dan 31.12.2022. godine ukupni depoziti stanovništva iznose 63.440 hiljada KM (31.12.2021. godine – 61.260 hiljada KM). Depoziti po viđenju iznose 39.689 hiljada KM i veći su za 146 hiljada KM u odnosu na planirani iznos. Oročeni depoziti i štednja stanovništva iznose 23.751 hiljadu KM, te bilježe smanjenje od 5% u odnosu na planirano.

Ukupni bruto krediti stanovništvu na dan 31.12.2022. godine iznose 38.418 hiljada KM, što predstavlja smanjenje od 4% u odnosu na 31.12.2021. godine, ali i smanjenje u odnosu na planirano za 7%.

### Poslovanje sa pravnim osobama

Na dan 31.12.2022. godine ukupni depoziti pravnim licima iznose 29.786 hiljada KM (31.12.2021. godine – 32.803 hiljade KM). Depoziti po viđenju pravnih lica i vlada iznose 29.686 hiljada KM i manji su za 11% u odnosu na planirano, a što je za 8% manje u odnosu na 31.12.2021. godine. Oročeni depoziti iznose 100 hiljada KM, što je u skladu sa planiranim iznosom.

Ukupni bruto krediti pravnim licima na dan 31.12.2022. godine iznose 16.334 hiljade KM, što predstavlja rast od 9% u odnosu na 31.12.2021. godine, odnosno smanjenje za 1% u odnosu na planirano.



## 2. FINANSIJSKI IZVJEŠTAJI

### Bilans uspjeha

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Prihodi od kamata	3.006	3.100	3.177	103	98
Troškovi kamata	(745)	(666)	(724)	89	92
Neto prihod od kamata	2.261	2.434	2.453	108	99
Prihodi od naknada i provizija	3.466	3.932	3.661	113	107
Rashodi po provizijama i naknadama	(719)	(796)	(774)	111	103
Neto prihod od provizija i naknada	2.747	3.136	2.887	114	109
Neto kursne razlike	122	167	70	137	239
Ostali prihodi iz poslovanja	690	314	201	46	156
Prihodi od poslovanja	5.820	6.051	5.611	104	108
Troškovi isp. vr. plasmana/ rezervisanja	(76)	(536)	(335)	705	160
Rashodi redovnog poslovanja	(3.793)	(4.274)	(4.021)	113	106
Ostali rashodi	(333)	(2)	(50)	1	4
(Gubitak)/dobit prije poreza	1.618	1.239	1.205	77	103
Porez	(161)	(106)	(120)	66	88
(Gubitak)/dobit poslije poreza	1.457	1.133	1.085	78	104

Prihodi od kamata su veći za 3% u odnosu na isti period prethodne godine, odnosno za 2% su manji u odnosu na planirani iznos. Rashodi od kamata manji su za 11% u odnosu na prošlogodišnji nivo, a za 8% su manji u odnosu na planirani iznos. Ovakva kretanja prihoda i rashoda od kamata uvjetovala su da je neto prihod od kamata veći za 8% u odnosu na 31.12.2021. godine, odnosno manji za 1% u odnosu na planirani iznos.

Neto prihod od naknada bilježi rast od 14% u odnosu na isti period prethodne godine, a za 9% u odnosu na planirani iznos.

Troškovi ispravaka vrijednosti plasmana/rezervisanja za potencijalne obaveze u izvještajnom periodu su veći za 460 hiljada KM u odnosu na 31.12.2021. godine, a za 201 hiljadu KM su veći u odnosu na planirano. Rashodi redovnog poslovanja su za 13% veći u odnosu na prethodnu godinu, odnosno za 6% u odnosu na planirano.

Navedene promjene u ostvarenim prihodima i rashodima uvjetovala su da je ostvaren neto pozitivan poslovni rezultat u iznosu od 1.133 hiljada KM.



**Bilans stanja**

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
<b>SREDSTVA</b>					
Novčana sredstva i računi kod banaka	28.589	34.646	29.189	121	119
Sredstva kod CBBH	39.335	32.507	39.000	83	83
Kratkoročni depoziti kod banaka	1.915	1.122	2.009	59	56
Kredit i dospjela potraživanja	55.004	54.752	57.925	100	95
Obračunate kamate i ostala sredstva	469	511	490	109	104
Ulaganja i ostali vrijednosni papiri	4	4	4	100	100
Nematerijalna imovina	127	145	147	114	99
Materijalna imovina	5.264	5.275	5.173	100	102
Ispravke vrijednosti	(2.777)	(2.817)	(3.045)	101	93
<b>UKUPNO SREDSTVA</b>	<b>127.930</b>	<b>126.145</b>	<b>130.892</b>	99	96
<b>OBAVEZE I KAPITAL</b>					
Depoziti po viđenju	69.310	69.375	72.784	100	95
Štednja i oročeni depoziti	24.753	23.851	25.222	96	95
Rezervisanja za potencijalne obaveze	413	510	452	123	113
Ostale obaveze	2.580	1.859	1.932	72	96
Ukupne obaveze	97.056	95.595	100.390	98	95
Dionički kapital	15.040	15.040	15.040	100	100
Rezerve/neraspoređena dobit	14.377	14.377	14.377	100	100
Dobit perioda	1.457	1.133	1.085	78	104
Ukupno kapital	30.874	30.550	30.502	99	100
<b>UKUPNO OBAVEZE I KAPITAL</b>	<b>127.930</b>	<b>126.145</b>	<b>130.892</b>	99	96
Vanbilansne obaveze	9.140	9.547	9.030	104	106

U strukturi aktive najveće učešće imaju krediti sa 42,46%, zatim slijede novčana sredstva i računi kod banaka sa 26,87%, te sredstva kod CBBH sa 25,21%. Sa 31.12.2022. godine u odnosu na 31.12.2021. godine zabilježen je trend rasta novčanih sredstava i računa kod banaka (21%), obračunatih kamata i ostalih sredstava (9%) i nematerijalne imovine (14%). Trend pada zabilježen je kod sredstava kod CBBH (17%) i kratkoročnog depozita (41%). Kreditni portfelj i materijalna sredstva su ostvareni na prošlogodišnjem nivou.

Ukupni depoziti na dan 31.12.2022. godine iznose 93.226 KM, i u odnosu na 31.12.2021. godine bilježe pad za 4% kod oročenih depozita, dok su depoziti na viđenju na prošlogodišnjem nivou. U odnosu na planirano, depoziti po viđenju su manji za 5%, kao i oročeni depoziti.

Što se tiče kapitala, Skupština dioničara Banke na sjednici održanoj dana 30.05.2022. godine je donijela Odluku o raspodjeli neto dobiti po obračunu za 2021. godinu, prema kojoj se prihvata prijedlog Nadzornog odbora da se neto dobit u ukupnom iznosu od 1.457 hiljada KM rasporedi za isplatu dividende dioničarima Banke.



**KOMERCIJALNO-INVESTICIONA BANKA d.d.**  
Izveštaj o poslovanju za 2022. godinu

**Izveštaj o promjenama u kapitalu**

	Dionički kapital	Rezerve	RKG formirane iz dobiti	Neraspor. dobit/gubitak	Ukupno
Stanje 1. januara 2017. godine	15.040	7.930	1.008	1.422	25.400
Isplata dobiti za 2016. godinu	0	0	0	0	0
Povećanje rezervi iz dobiti 2016. godine	0	1.422	0	(1.422)	0
Dobit/(gubitak) za 2017. godinu	0	0	0	1.419	1.419
Stanje 31. decembar 2017. godine	15.040	9.352	1.008	1.419	26.819
Stanje 1. januara 2018. godine	15.040	9.352	1.008	1.419	26.819
Isplata dobiti za 2017. godinu	0	0	0	0	0
Povećanje rezervi iz dobiti 2017. godine	0	1.419	0	(1.419)	0
Dobit/(gubitak) za 2018. godinu	0	0	0	1.591	1.591
Stanje 31. decembar 2018. godine	15.040	10.771	1.008	1.591	28.410
Stanje 1. januara 2019. godine	15.040	10.771	1.008	1.591	28.410
Isplata dobiti za 2018. godinu	0	0	0	0	0
Povećanje rezervi iz dobiti i RKG form. iz dobiti	0	2.508	(1.008)	(1.591)	(91)
Dobit/(gubitak) za 2019. godinu	0	0	0	1.451	1.451
Stanje 31. decembar 2019. godine	15.040	13.279	0	1.451	29.770
Stanje 1. januara 2020. godine	15.040	13.279	0	1.451	29.770
Isplata dobiti za 2019. godinu	0	0	0	0	0
Povećanje rezervi iz dobiti	0	1.451	0	(1.451)	0
Po Odluci 02-207/20	0	(294)	0	0	(294)
Dobit/(gubitak) za 2020. godinu	0	0	0	(59)	(59)
Stanje 31. decembar 2020. godine	15.040	14.436	0	(59)	29.417
Stanje 1. januara 2021. godine	15.040	14.436	0	(59)	29.417
Isplata dobiti za 2020. godinu	0	0	0	0	0
Pokriće gubitka iz rezervi	0	(59)	0	59	0
Dobit/(gubitak) za 2021. godinu	0	0	0	1.457	1.457
Stanje 31. decembar 2021. godine	15.040	14.377	0	1.457	30.874
Stanje 1. januara 2022. godine	15.040	14.377	0	1.457	30.874
Isplata dobiti za 2021. godinu	0	0	0	(1.457)	(1.457)
Povećanje rezervi iz dobiti	0	0	0	0	0
Dobit/(gubitak) za 2022. godinu	0	0	0	1.133	1.133
Stanje 31. decembar 2022. godine	15.040	14.377	0	1.133	30.550



Izveštaj o novčanim tokovima

			Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.
<b>1.</b>	<b>Novčani tokovi iz poslovnih aktivnosti</b>			
1.1.	Primici kamata, naknada i provizija po kreditima i poslovanja lizinga	(+)	1.664	1.782
1.2.	Isplate kamata	(-)	113	75
1.3.	Naplate po kreditima koju su ranije bili otpisani (glavnica i kamata)	(+)	18	33
1.4.	Novčane isplate zaposlenim i dobavljačima	(-)	1.529	1.303
1.5.	Primici i isplate po vanrednim stavkama	(+)(-)	721	54
1.6.	Novčane pozajmice i krediti dati klijentima i naplate istih	(+)(-)	(1.733)	(667)
1.7.	Depoziti klijenata	(+)(-)	5.311	(1.745)
1.8.	Plaćeni porez na dobit	(-)	5	40
	<b>Neto novčana sredstva iz poslovnih aktivnosti</b>	<b>(+)(-)</b>	<b>4.334</b>	<b>(1.961)</b>
<b>2.</b>	<b>Novčani tokovi iz ulagačkih aktivnosti</b>			
2.1.	Kratkoročni plasmani finansijskim institucijama	(+)(-)		
2.2.	Primici kamata	(+)		
2.3.	Primici dividendi	(+)	1	
2.4.	Kupovina (prodaja) nematerijalne aktive	(+)(-)	(10)	(17)
2.5.	Kupovina (prodaja) materijalne aktive	(+)(-)	(61)	(48)
	<b>Neto novčana sredstva iz ulagačkih aktivnosti</b>	<b>(+)(-)</b>	<b>(70)</b>	<b>(65)</b>
<b>3.</b>	<b>Novčani tokovi iz finansijskih aktivnosti</b>	<b>(+)(-)</b>		
3.1.	Isplata dividendi			145
	<b>Neto novčana sredstva iz finansijskih aktivnosti</b>			<b>(145)</b>
<b>4.</b>	<b>Neto porast novčanih sredstava i novčanih ekvivalenata</b>	<b>(+)(-)</b>	<b>4.264</b>	<b>(2.171)</b>
<b>5.</b>	<b>Novčana sredstva i novčani ekvivalenti na početku perioda</b>	<b>(+)</b>	<b>63.639</b>	<b>69.303</b>
<b>6.</b>	<b>Efekti promjene deviznog kursa novčanih sredstava i ekvivalenata</b>	<b>(+)(-)</b>	<b>21</b>	<b>21</b>
<b>7.</b>	<b>Novčana sredstva i novčani ekvivalenti na kraju perioda</b>	<b>(+)</b>	<b>67.924</b>	<b>67.153</b>

U odnosu na kraj 2021. godine novčana sredstva su manja za 771 hiljadu KM (novčana sredstva na dan 31.12.2021. godine iznosila su 67.924 hiljade KM).

## 2.1. Analiza finansijskih izvještaja

### 2.1.1. Analiza bilansa uspjeha

#### Prihodi i rashodi od kamata

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Prihod od kamata po mjestu nastanka					
Druge banke	4	5	7	150	86
Kredit i plasmani poduzećima	579	690	650	119	106
Kredit i plasmani stanovništvu	2.423	2.405	2.520	99	95
Ukupno	3.006	3.100	3.177	103	98

U izvještajnom periodu ostvareni prihodi od kamata veći su za 3% u odnosu na 31.12.2021. godine, dok su u





**KOMERCIJALNO-INVESTICIONA BANKA d.d.**  
**Izveštaj o poslovanju za 2022. godinu**

odnosu na plan manji za 2%.

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
<b>Rashodi od kamata po mjestu nastanka</b>					
Banke i sl. institucije	213	194	170	91	114
Depoziti poduzeća	2	2	4	100	50
Depoziti stanovništva	530	470	550	89	85
<b>Ukupno</b>	<b>745</b>	<b>666</b>	<b>724</b>	<b>89</b>	<b>92</b>

<b>Neto prihod od kamata</b>	<b>2.261</b>	<b>2.434</b>	<b>2.453</b>	<b>108</b>	<b>99</b>
------------------------------	--------------	--------------	--------------	------------	-----------

U izvještajnom periodu rashodi od kamata ostvareni su u iznosu manjem za 8% u odnosu na planirani iznos, a što je za 11% manje od iznosa ostvarenog 31.12.2021. godine.

Neto prihod od kamata je veći za 8% u odnosu na 31.12.2021. godine, što je za 1% manje u odnosu na planirano.

**Prihodi i rashodi od naknada i provizija**

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
<b>Prihodi od naknada i provizija</b>					
Poduzeća	706	884	750	125	118
Banke i dr. finansijske institucije	0	0	0	-	-
Stanovništvo	1.620	1.675	1.700	103	99
Mjenjački poslovi	988	1.201	1.050	122	114
Konverzija	1	1	1	100	100
Izdate garancije	151	171	160	113	107
<b>Ukupno</b>	<b>3.466</b>	<b>3.932</b>	<b>3.661</b>	<b>113</b>	<b>107</b>

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
<b>Rashodi od naknada i provizija</b>					
Agencija za bankarstvo FBiH	94	103	99	110	104
Agencija za osiguranje depozita	183	204	205	111	100
Centralna banka BiH	224	246	230	110	107
Banke i ost. sl. usluge	178	203	192	114	106
Premije osigiranja imovine	40	40	48	100	83
<b>Ukupno</b>	<b>719</b>	<b>796</b>	<b>774</b>	<b>111</b>	<b>103</b>

<b>Neto prihod od naknada i provizija</b>	<b>2.747</b>	<b>3.136</b>	<b>2.887</b>	<b>114</b>	<b>109</b>
---	--------------	--------------	--------------	------------	------------

U odnosu na 31.12.2021.godine, prihodi od naknada i provizija ostvareni u toku 2022. godine veći su za 13%, rashodi od naknada i provizija veći su za 11%, dok je ukupni neto prihod od naknada i provizija veći za 14%.

U odnosu na plan, ostvareni prihodi od naknada i provizija veći su za 7%, dok su rashodi po istoj osnovi ostvareni veći za 3%.



### Kursne razlike (neto)

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Pozitivne kursne razlike					
po osnovu preračuna na srednji kurs	368	786	340	214	231
po osnovu kupoprodaje strane valute	63	89	70	141	127
Negativne kursne razlike					
po osnovu preračuna na srednji kurs	251	619	280	247	221
po osnovu kupoprodaje strane valute	58	89	60	153	148
<b>Neto kursne razlike</b>	<b>122</b>	<b>167</b>	<b>70</b>	<b>137</b>	<b>239</b>

Neto kursne razlike u periodu od 01.01. do 31.12.2022. godine su pozitivne u iznosu od 167 hiljada KM, a koje se odnose na neto prihod po osnovu preračuna na važeći srednji kurs.

### Ostali prihodi poslovanja

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Ostali prihodi	690	314	201	46	156

Ostvareni ostali prihodi su veći u odnosu na planirano za 56% , a u odnosu na isti period prethodne godine manji su za 376 hiljada KM (dana 09.06.2021. godine u stečajnom postupku naplaćeno je potraživanje po osnovu tri kredita od dužnika UNA-OM d.o.o. u stečaju, Bosanska Krupa u ukupnom iznosu od 439.938,22 KM, od čega se iznos od 438.636,67 KM odnosi na glavnice kredita, dok se iznos od 1.301,55 KM odnosi na naplatu dijela sudskih troškova).

### Rashodi redovnog poslovanja

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Plate i ostale naknade zaposlenima	2.668	3.011	2.785	113	108
Amortizacija	208	216	218	104	99
Materijal	91	94	100	103	94
Energija	90	115	113	128	102
Reklama, propaganda i reprezentacija	7	7	10	100	70
PTT	65	66	72	102	92
Sudske i administrativne takse	45	40	50	89	80
Servisne usluge -SWIFT	56	58	60	104	97
Bamcard usluge	100	144	115	144	125
Usluge Agencije za zaštitu imovine i lica	213	255	230	120	111
Ostale usluge	178	205	190	115	108
Zakup	8	8	8	100	100
Održavanje	64	55	70	86	79
<b>Ukupno</b>	<b>3.793</b>	<b>4.274</b>	<b>4.021</b>	<b>113</b>	<b>106</b>

U 2022. godini rashodi redovnog poslovanja veći su za 13% u odnosu na ostvareni iznos u istom periodu prethodne godine, što je za 6% veće od planiranog iznosa.



### Plate i naknade zaposlenih

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Neto plate	1.389	1527	1.450	110	105
Porezi i doprinosi	1.039	1140	1.085	110	105
Ostalo	240	344	250	143	138
Ukupno	2.668	3.011	2.785	113	108

### Troškovi ispravke vrijednosti plasmana i rezerviranja za potencijalne i druge obaveze

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Gotovina i računi kod drugih banaka	24	0	20	-	-
Kreditni i dospjela potraživanja po kreditima	150	452	280	301	161
Obračunate kamate	0	5	20	-	25
Ostala aktiva	3	0	6	-	-
Garancije i revolving krediti	105	132	39	126	338
MRS 19 i rezerviranja za sudske sporove	-	-	20	-	-
Rezerviranja za otpremnine	17	17	-	100	-
Smanjenje rezerviranja/ ispravaka vrijednosti	(223)	(70)	(50)	31	140
Ukupno	76	536	335	705	160

U 2022. godini ostvareno je 536 hiljada KM rashoda (neto) po osnovu troškova ispravke vrijednosti plasmana i rezerviranja za potencijalne i druge obaveze. To je veće u odnosu na 31.12.2021. godine za 460 hiljada KM, a u odnosu na plan je veće za 201 hiljadu KM.

Ova pozicija ima značajan utjecaj na visinu ostvarenog poslovnog rezultata. Međutim, s obzirom da se radi o poziciji koja je veoma promjenjiva jer zavisi od kvaliteta kreditnog portfelja, u narednom periodu može doći do značajnijih promjena kod ovih rashoda.

### Ostali rashodi

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Ostali rashodi	333	2	50	1	4

Na dan 31.12.2022. godine ostali rashodi su ostvareni manji u odnosu na planirano (za 48 hiljada KM), kao i u odnosu na isti period prethodne godine (za 331 hiljadu KM). U decembru 2021. godine izvršeno je plaćanje po presudi Kantonalnog suda 01 0 U 016253 20 U, u iznosu od 203 hiljade, kao i plaćanje poreza po odbitku za period 2016.-2020. u iznosu od 33 hiljade KM.

### Dobit

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Neto dobit/(gubitak tekuće godine)	1.457	1.133	1085	78	104

U izvještajnom periodu ostvarena je neto dobit u iznosu od 1.133 hiljade KM.



## 2.1.2. Analiza bilansa stanja

### Aktiva

Na dan 31.12.2022. godine neto aktiva iznosi 126.145 hiljada KM što predstavlja smanjenje od 1% u odnosu na 31.12.2021. godine, što je za 4% manje u odnosu na planirano.

### Gotovina i računi kod drugih banaka

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Gotovina u blagajni	19.424	26.136	19.189	135	136
Tekući računi kod banaka	9.165	8.510	10.000	93	85
Ukupno	28.589	34.646	29.189	121	119

Na dan 31.12.2022. godine ova pozicija iznosi 34.646 hiljada KM, što je veće za 19% u odnosu na planirani iznos, a za 21% veće u odnosu na iznos od 31.12.2021. godine.

Banka je smanjila iznos sredstava kod ino banaka, uz istovremeno povećanje sredstava u trezoru/blagajnama. Tekući računi kod banaka iznose 8.510 hiljada KM, a otvoreni su kod Privredne banke d.d Zagreb, Unicredit S.p.a Italija i ASA banka naša i snažna d.d. Sarajevo.

### Sredstva kod Centralne banke BiH

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Sredstva kod CBBH	39.335	32.507	39.000	83	120

Na dan 31.12.2022. godine sredstva kod Centralne banke BiH iznose 32.507 hiljada KM što je veće za 20% od planiranog iznosa, te za 17% manje u odnosu na 31.12.2021. godine.

### Kratkoročni depoziti kod komercijalnih banaka

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Kratkoročni depoziti kod komerc. banaka	1.915	1.122	2.009	59	56

Banka je kratkoročno oročila 612 hiljada USD (1,1 miliona KM) kod ASA banka naša i snažna d.d. Sarajevo do 23.02.2023. godine.

### Kredit i drugi plasmani klijentima

Na dan 31.12.2022. godine bruto krediti iznose 54.752 hiljade KM i na istom su nivou u odnosu na isti period prethodne godine, što je za 5% manje od planiranog. Ispravke vrijednosti kredita veće su za 2% ili 55 hiljada KM u odnosu na isti period prethodne godine, dok su u odnosu na planirano manje za 8% ili 225 hiljada KM.



**KOMERCIJALNO-INVESTICIONA BANKA d.d.**  
Izveštaj o poslovanju za 2022. godinu

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
<b>Vlada</b>					
u KM	0	0	0	-	-
- kratkoročni krediti	0	0	0	-	-
- dugoročni krediti	0	0	0	-	-
<b>Javna preduzeća i neprofitne organizacije</b>					
u KM	215	156	225	73	69
- kratkoročni krediti	0	0	0	-	-
- dugoročni krediti	215	156	225	73	69
<b>Privatna preduzeća</b>					
u KM	14.819	16.178	16.200	109	100
- kratkoročni krediti	1.886	3.184	1.950	169	163
- dugoročni krediti	12.933	12.994	14.250	100	91
u stranoj valuti	0	0	0	-	-
- kratkoročni krediti	0	0	0	-	-
- dugoročni krediti	0	0	0	-	-
<b>Ukupno</b>	<b>15.034</b>	<b>16.334</b>	<b>16.425</b>	<b>109</b>	<b>99</b>
<b>Stanovništvo</b>					
u KM	39.970	38.418	41.500	96	93
- kratkoročni krediti	1.136	1.078	1.200	95	90
- dugoročni krediti	38.834	37.340	40.300	96	93
u stranoj valuti		0	0	-	-
- kratkoročni krediti	0	0	0	-	-
- dugoročni krediti	0	0	0	-	-
<b>Ukupno</b>	<b>39.970</b>	<b>38.418</b>	<b>41.500</b>	<b>96</b>	<b>93</b>
<b>Ukupno krediti i drugi plasmani klijentima</b>	<b>55.004</b>	<b>54.752</b>	<b>57.925</b>	<b>100</b>	<b>95</b>
<b>Ukupno ispravke vrijednosti</b>	<b>(2.645)</b>	<b>(2.700)</b>	<b>(2.925)</b>	<b>102</b>	<b>92</b>
<b>Ukupno neto krediti</b>	<b>52.359</b>	<b>52.052</b>	<b>55.000</b>	<b>99</b>	<b>95</b>

**Struktura kredita po korisnicima kredita**

R.br.	Opis	Ostvareno		Plan	Indeks	
		31.12.2021.	31.12.2022.	31.12.2022.	4/3	4/5
1	2	3	4	5	6	7
1.	Preduzeća/pravna lica	15.034	16.334	16.425	109	99
2.	Stanovništvo	39.970	38.418	41.500	96	93
3.	Ukupni krediti-bruto	55.004	54.752	57.925	100	95

Kreditni odobreni stanovništvu iznose 38.418 hiljada KM, sa učešćem u ukupnim kreditima od 70,17% i u odnosu na 2021. godine manji su za 4%, odnosno manji su za 7% u odnosu na planirano. Krediti odobreni pravnim licima iznose 16.334 hiljade KM, sa učešćem u ukupnim kreditima od 29,83% i u odnosu na 2021. godine veći su za 9%, što je na nivou planiranog iznosa.

**Ročna struktura kredita**

Sa 31.12.2022. godine u odnosu na 2021. godinu kratkoročni krediti su veći za 41%, dok su dugoročni manji za 3% u odnosu na prethodnu godinu.



**KOMERCIJALNO-INVESTICIONA BANKA d.d.**  
**Izveštaj o poslovanju za 2022. godinu**

R.br.	Opis	Ostvareno		Plan	Indeks	
		31.12.2021.	31.12.2022.	31.12.2022.	4/3	4/5
1	2	3	4	5	6	7
1.	Kratkoročni krediti	3.022	4.262	3.150	141	135
2.	Dugoročni krediti	51.982	50.490	54.775	97	92
3.	Ukupni krediti-bruto	55.004	54.752	57.925	100	95

**Sektorska struktura kredita**

Učešće pojedinih sektora - korisnika kredita u ukupnoj strukturi kredita dati su u slijedećoj tabeli:

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Poljoprivreda	1.022	833	1.235	82	67
Energetika	204	110	270	54	41
Industrija	2.810	2.870	3.050	102	94
Građevinarstvo	1.776	2.614	2.100	147	124
Trgovina	5.803	6.751	6.190	116	109
Usluge	1.982	1.731	2.150	87	81
Saobraćaj	1.240	1.279	1.270	103	101
Administrativne i dr. javne usluge	0	0	0	-	-
Stanovništvo	39.970	38.418	41.500	96	93
Finansije	0	0	0	-	-
Trgovina nekretninama	197	146	160	74	91
Ukupno krediti	55.004	54.752	57.925	100	95
Ispravke vrijednosti	(2.645)	(2.700)	(2.925)	102	92
Neto krediti	52.359	52.052	55.000	99	95

Kod kredita odobrenim pravnim licima najveće učešće imaju krediti odobreni trgovini (6.751 hiljada KM ili 41,33% ukupnog kreditnog portfelja pravnih lica), industriji (2.870 hiljada KM ili 17,57% ukupnog kreditnog portfelja pravnih lica), te građevinarstvo (2.614 hiljada KM ili 16,00% ukupnog kreditnog portfelja pravnih lica).

Kod kredita odobrenih stanovništvu najveće učešće imaju krediti za opću potrošnju (33.458 hiljada KM ili 87,09% ukupnog kreditnog portfelja stanovništva), dok se ostatak odnosi na kredite odobrene za poduzetništvo (2.648 hiljada KM ili 6,89% ukupnog kreditnog portfelja stanovništva), te kredite za stambene namjene (2.312 hiljade KM ili 6,02% ukupnog kreditnog portfelja stanovništva).

**Kreditni po organizacionim dijelovima**

R.br.	Opis	Ostvareno		Plan	Indeks	
		31.12.2021.	31.12.2022.	31.12.2022.	4/3	4/5
1	2	3	4	5	6	7
1.	V. Kladuša	17.731	17.993	18.672	101	96
2.	Cazin	15.029	14.545	15.827	97	92
3.	Bužim	7.806	7.418	8.221	95	90
4.	B. Krupa	10.388	11.313	10.940	109	103
5.	Bihać	4.050	3.483	4.265	86	82
6.	Ukupno	55.004	54.752	57.925	100	95

U odnosu na isti period prethodne godine, organizacioni dio Bosanska Krupa bilježi rast kreditnog portfelja, kao i u odnosu na planirano.



#### Kreditni odobreni povezanim licima

R.br.	Opis	Ostvareno		Indeks
		31.12.2021.	31.12.2022.	4/3
1	2	3	4	5
1.	Dioničari banke	63	41	65
2.	Preduzeća u vl. dioničara	987	662	67
3.	Uprava banke	4	2	50
4.	Ostala povezana lica	166	110	66
5.	Ukupno	1.220	815	67
6.	Kreditni zaposlenim radnicima	1.033	937	91

#### Ispravke vrijednosti kredita

R.br.	Opis	Ostvareno		Plan	Indeks	
		31.12.2021.	31.12.2022.	31.12.2022.	4/3	4/5
1	2	3	4	5	6	7
1.	Ispravke vrijednosti kredita	2.645	2.700	2.925	102	92

#### Obračunata kamata i ostala sredstva

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Obračunata dospelja kamata	174	51	180	29	28
Ostala sredstva	295	460	310	156	148
Ukupno	469	511	490	109	104

#### Ulaganja u druga pravna lica

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Vrijednosni papiri i ulaganja	4	4	4	100	100

#### Nematerijalna sredstva

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Softver	584	614	629	105	98
Prava (SWIFT)	295	314	301	106	104
Nabavna vrijednost	879	928	930	106	100
Ispravka vrijednosti	(752)	(783)	(783)	104	100
Ukupno nematerijalna sredstva	127	145	147	114	99

Nabavna vrijednost nematerijalnih sredstava je na planiranom nivou, a u odnosu na 31.12.2021. godine veća je za 6%. Neto nematerijalna imovina manja je za 1% u odnosu na planirani iznos, a za 14% veća u odnosu na isti period prethodne godine.



### Materijalna imovina

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Građevine i zemljište	5.582	5.295	5.600	95	95
Namještaj, kompjuteri i ostala oprema	1.185	1.582	1.270	134	125
Materijalna imovina u pripremi	756	819	750	108	109
Nabavna vrijednost	7.523	7.696	7.620	102	101
Ispravka vrijednosti	(2.259)	(2.421)	(2.447)	107	99
Ukupno materijalna stalna sredstva	5.264	5.275	5.173	100	102

Iznos neto materijalne imovine je na prošlogodišnjem nivou, što je u odnosu na plan veće za 2%.

### Obaveze i kapital

Na dan 31.12.2022. godine obaveze iznose 95.595 hiljade KM što je za 5% manje od planiranog iznosa, a za 2% manje u odnosu na isti period prošle godine (31.12.2021. godine – 97.056 hiljada KM). Ukupni kapital iznosi 30.550 hiljada KM što je na planiranom nivou.

### Štednja i oročeni depoziti

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Stanovništvo					
- u KM	4.602	4.945	4.800	107	103
- u stranoj valuti	19.749	18.806	20.322	95	93
Poduzeća, ustanove, ostalo					
- u KM	100	100	100	100	100
- u stranoj valuti	302	0	0	0	-
Ukupno	24.753	23.851	25.222	96	95

Na dan 31.12.2022. godine štednja i oročeni depoziti manji su za 902 hiljade KM ili 4% u odnosu na 31.12.2021. godine, a u odnosu na planirano manji su za 1.371 hiljadu KM ili 5%.

Ovakav trend je nastao uglavnom zbog povećanog broja prijevremenih razročenja oročenih depozita u periodu najave finansijske krize nastale zbog izbijanja rata u Ukrajini krajem februara 2022. godine. Ukupni iznos prijevremeno razročenih depozita u periodu 01.02.2022.-31.12.2022. godine iznosi 1.536 hiljada KM.

### Depoziti po viđenju

U odnosu na planirani iznos depoziti po viđenju su manji za 5%, što je na prošlogodišnjem nivou. Najveće učešće u sektorskoj strukturi depozita po viđenju i dalje imaju depoziti stanovništva sa 57,21%.

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Stanovništvo					
- u KM	21.492	24.806	23.900	115	104
- u stranoj valuti	15.417	14.883	15.643	97	95
Privatna poduzeća					
- u KM	19.046	21.130	22.414	111	94





**KOMERCIJALNO-INVESTICIONA BANKA d.d.**  
**Izveštaj o poslovanju za 2022. godinu**

- u stranoj valuti	1.129	1.909	1.291	169	148
Javna poduzeća					
- u KM	633	512	657	81	78
- u stranoj valuti	1	1	2	100	50
Vlada					
- u KM	10.960	5.309	8.265	48	64
- u stranoj valuti	5	0	0	0	-
Neprofitne organizacije					
- u KM	559	812	604	145	134
- u stranoj valuti	2	4	2	200	200
Ostalo					
- u KM	65	9	6	14	150
- u stranoj valuti	1	0	0	-	-
Ukupno	69.310	69.375	72.784	100	95

**Kamatonosni i nekamatonosni depoziti**

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Kamatonosni depoziti					
- u KM	4.618	4.961	4.816	107	103
- u stranoj valuti	19.535	18.737	20.108	96	93
Nekamatonosni depoziti					
- u KM	52.839	52.662	55.930	100	94
- u stranoj valuti	17.071	16.866	17.152	99	98
Ukupno	94.063	93.226	98.006	99	95

Nekamatonosni depoziti su veći od kamatonosnih depozita jer Banka ne obračunava kamatu na depozite po viđenju po tekućim računima, računima pravnih lica i a'vista računima.

**Ostale obaveze**

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Dospjele obaveze po kamatama	54	51	60	94	84
Dobavljači	58	75	63	129	119
Obaveze za poreze i doprinose	121	241	102	199	236
Obaveze prema CBBH	37	34	34	92	100
Ostale obaveze i razgraničenja	2.310	1.458	1.673	63	87
Ukupno	2.580	1.859	1.932	72	96

Ostale obaveze iznose 1.859 hiljada KM, a najveći dio ovih obaveza odnosi se na obračunate nedospjele kamate po oročenim depozitima i na razgraničenja naknada po kreditima i garancijama.  
 U odnosu na 31.12.2021. godine obaveze su manje za 28%, dok su u odnosu na planirano manje za 4%.

**Rezervisanja za potencijalne i preuzete obaveze**

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Rezervisanja za potencijalne obaveze	413	510	452	123	113



**KOMERCIJALNO-INVESTICIONA BANKA d.d.**  
**Izveštaj o poslovanju za 2022. godinu**

U odnosu na 31.12.2021. godine, rezervisanja za potencijalne obaveze su veće za 23%, a što je za 13% veće u odnosu na planirano.

**Potencijalne i preuzete obaveze**

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Plative garancije	732	727	830	99	88
Činidbene garancije	4.736	5.244	5.200	111	101
Neiskorišteni odobreni krediti	3.672	3.576	3.000	97	119
<b>Ukupno</b>	<b>9.140</b>	<b>9.547</b>	<b>9.030</b>	<b>104</b>	<b>106</b>

Potencijalne obaveze su za 4% veće u odnosu na 31.12.2021. godine, što je za 6% veće u odnosu na planirani iznos.

**Dionički kapital**

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Dionički kapital	15.040	15.040	15.040	100	100

**Struktura dioničara sa učešćem preko 5% u kapitalu**

R/b	Naziv dioničara	31.12.2021.			31.12.2022.		
		Broj dion.	Iznos u 000 KM	%	Broj dion.	Iznos u 000 KM	%
1.	Esmerović M. Hasan	622	3.110	20,68	622	3.110	20,68
2.	Esmerović Hatija	-	-	-	-	-	-
3.	Jašarević Hasfeta	300	1.500	9,97	300	1.500	9,97
4.	Pajazetović Baisa	300	1.500	9,97	300	1.500	9,97
5.	Bekanović Hatija	300	1.500	9,97	300	1.500	9,97
6.	Bekanović Ibrahim	300	1.500	9,97	300	1.500	9,97
7.	Bekanović Semka	300	1.500	9,97	300	1.500	9,97
8.	Hadžić Mirzeta	300	1.500	9,97	300	1.500	9,97
9.	Seweryn Zofia Waleria	300	1.500	9,97	300	1.500	9,97
10.	Esmerović H. Hasan	151	755	5,02	151	755	5,02
11.	Ostali dioničari	135	675	4,49	135	675	4,49
<b>Ukupno</b>		<b>3.008</b>	<b>15.040</b>	<b>100</b>	<b>3.008</b>	<b>15.040</b>	<b>100</b>

Na dan 31.12.2022. godine ukupni domaći kapital iznosi 9.310 hiljada KM ili 61,90%, a strani kapital 5.730 hiljada KM ili 38,10%. Ukupan broj dioničara je 17. U toku 2021. godine dioničar Esmerović M. Hasan je na osnovu nasljedstva postao vlasnik dionica od Esmerović Hatije.

**Stope kapitala**

Na dan 31.12.2022. godine stopa regulatornog kapitala iznosi 45,84% (propisana minimalna stopa 12 %).

R.br.	Opis	Ostvareno 31.12.2022.	Planirano 31.12.2022.
1.	Regulatorni kapital	29.271	29.270
2.	Osnovni kapital	29.271	29.270
3.	Dopunski kapital	0	0
4.	Iznos izloženosti ponderirani rizikom za kreditni rizik	49.323	53.279



5.	Iznos izloženosti riziku za poz., valutni i robni rizik	8.180	5.231
6.	Iznos izloženosti riziku za operativni rizik	6.347	6.222
7.	Ukupan iznos izloženosti riziku (4+5+6)	63.850	64.732
8.	Stopa redovnog osnovnog kapitala	45,84%	45,22%
9.	Stopa osnovnog kapitala	45,84%	45,22%
10.	Stopa regulatornog kapitala	45,84%	45,22%

## Rezerve

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
Zakonske rezerve i neraspoređena dobit	14.377	14.377	14.377	100	100
Dobit/gubitak tekuće godine	1.457	1.133	1.085	78	104
Ukupno	15.834	15.510	15.462	98	100

### 2.1.3. Analiza gotovinskih tokova banke

Izveštaj o gotovinskom toku izrađen je po indirektnoj metodi i prikazan u sljedećoj tabeli.

Opis	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.
Neto gotovinski tok iz poslovnih aktivnosti	4.334	(1.961)
Neto gotovinski tok iz investicijskih aktivnosti	(70)	(65)
Neto gotovinski tok iz finansijskih aktivnosti	0	(145)
Neto povećanje/ (smanjenje) novčanih sredstava	4.264	(2.171)
Novčana sredstva na početku godine	63.639	69.303
Efekti promjene deviznog kursa novčanih sredstava	21	21
Novčana sredstva na kraju perioda	67.924	67.153

U periodu od 01.01. do 31.12.2022. godine Banka je ostvarila neto odliv novčanih sredstava iz poslovnih aktivnosti u iznosu od 1.961 hiljadu KM, neto odliv novčanih sredstava iz investicijskih aktivnosti u iznosu od 65 hiljada KM, te neto odliv iz finansijskih aktivnosti u iznosu od 145 hiljada KM.

Novčana sredstva na kraju izvještajnog perioda su manja za 771 hiljadu KM u odnosu na početak izvještajnog perioda (31.12.2021. godine – 67.924 hiljade KM).

## 2.2. Platni promet

### Unutrašnji platni promet

Broj ostvarenih transakcija u unutrašnjem platnom prometu u izvještajnom periodu 2022. godine je veći za 3.740 transakcija u odnosu na isti period 2021. godine, dok je iznos transakcija veći za 21%. U odnosu na plan ostvareni broj transakcija je manji za 7% u odnosu na planirani nivo, a ostvareni iznos je veći za 15%. Iznos ostvarene naknada je veći za 14% u odnosu na planirano.

Pregled statusa KM transakcijskih računa pravnih lica i obrtnika

R.br.	Opis	Stanje 31.12.2021.	Stanje 31.12.2022.	Indeks 4/3
1	2	3	4	5
1.	Aktivni	1.719	1.858	108
2.	Zatvoreni	2.684	2.828	105
3.	Blokirani	466	472	101



**KOMERCIJALNO-INVESTICIONA BANKA d.d.**  
**Izveštaj o poslovanju za 2022. godinu**

Broj i iznos platnih transakcija prema vrstama

/ iznosi u 000 KM/

R.br.	Opis	Ostvareno				Plan		Indeks	
		31.12.2021.		31.12.2022.		31.12.2022.		22/pl.22	
		Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos
1.	Unutarbank. trans.	84.655	111.365	87.627	140.240	91.427	118.047	96	119
2.	RTGS	5.527	151.647	6.496	200.848	5.969	160.746	109	125
3.	GC	534.139	185.535	533.938	204.412	576.870	196.667	93	104
4.	Ukupno	624.321	448.547	628.061	545.500	674.266	475.460	93	115
5.	Obrač. naknada	261.245	903	251.763	1.091	282.144	960	89	114

Platne transakcije UPP pravnih lica po organizacionim dijelovima

/iznosi u 000 KM/

R.br.	Opis	Ostvareno				Plan		Indeks	
		31.12.2021.		31.12.2022.		31.12.2022.		22/pl.22	
		Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos
1.	V. Kladuša	124.257	166.995	129.066	195.281	136.041	177.054	95	110
2.	Cazin	109.336	92.787	114.407	108.885	119.705	98.376	96	111
3.	Bužim	54.994	65.810	54.983	87.292	60.209	69.774	91	125
4.	B. Krupa	75.856	71.580	78.644	100.864	83.050	75.892	95	133
5.	Bihać	19.854	13.157	21.161	14.519	21.737	13.950	97	104
6.	Ukupno	384.297	410.329	398.261	506.841	420.742	435.046	95	117

Platne transakcije UPP građana po organizacionim dijelovima

/iznosi u 000 KM/

R.br.	Opis	Ostvareno				Plan		Indeks	
		31.12.2021.		31.12.2022.		31.12.2022.		22/pl.22	
		Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos
1.	V. Kladuša	136.647	18.032	128.122	18.531	144.333	19.068	89	97
2.	Cazin	32.145	7.928	30.548	8.874	33.953	8.384	90	106
3.	Bužim	25.628	5.458	28.563	4.623	27.069	5.772	106	80
4.	B. Krupa	33.029	4.393	31.492	4.428	34.887	4.645	90	95
5.	Bihać	12.575	2.406	11.075	2.202	13.282	2.545	83	87
6.	Ukupno	240.024	38.217	229.800	38.658	253.524	40.414	91	96

### Devizni platni promet

Broj ostvarenih transakcija deviznog platnog prometa u izvještajnom periodu 2022. godine u odnosu na isti period prošle godine je manji za 4%, dok je ostvareni iznos manji za 1%. Iznos obračunate naknade je manji za 1% u odnosu na prošlu godinu. U odnosu na plan ostvareni broj transakcija je manji za 4%, a iznos transakcija je manji za 2%. Iznos obračunate naknade je za 2% manji od planiranog iznosa.

/ iznosi u 000 KM/

R.br.	Opis	Ostvareno				Plan		Indeks	
		31.12.2021.		31.12.2022.		31.12.2022.		22/pl.22	
		Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos
1.	Loro	53.282	45.013	51.594	47.754	53.900	46.000	96	104
2.	Nostro	1.355	23.613	1.266	20.749	1.400	24.000	90	86
3.	Ukupno	54.637	68.626	52.860	68.503	55.300	70.000	96	98
4.	Obrač. naknada	-	576	-	573	-	585	-	98



**KOMERCIJALNO-INVESTICIONA BANKA d.d.**  
**Izveštaj o poslovanju za 2022. godinu**

Loro i nostro doznake po organizacionim dijelovima

/ iznosi u 000 KM/

R.br.	Opis	Ostvareno				Ukupno		Plan		Indeks	
		Loro doznake		Nostro doznake		31.12.2022.		31.12.2022.		22/pl.22	
		Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos
1.	V. Kladuša	18.577	12.269	568	5.395	19.145	17.664	19.741	22.050	97	80
2.	Cazin	13.667	8.863	265	4.939	13.932	13.802	14.738	15.900	95	87
3.	Bužim	13.346	15.327	220	4.316	13.566	19.643	13.856	19.500	98	101
4.	B. Krupa	5.543	10.832	186	5.879	5.729	16.711	6.140	12.020	93	139
5.	Bihać	821	463	27	220	848	683	825	530	103	129
6.	Ukupno	51.954	47.754	1.266	20.749	53.220	68.503	55.300	70.000	96	98

**Elektronsko bankarstvo**

/ iznosi u 000 KM/

R.br.	Opis	Ostvareno				Plan		Indeks	
		31.12.2021.		31.12.2022.		31.12.2022.		22/pl.22	
		Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos	Broj	Iznos
1.	V. Kladuša	68.355	119.654	72.905	138.185	75.191	138.799	97	100
2.	Cazin	65.252	52.460	70.639	61.857	71.777	60.854	98	102
3.	Bužim	15.995	38.165	16.677	57.781	17.595	44.271	95	131
4.	B. Krupa	25.202	38.826	28.457	64.678	27.722	45.038	103	144
5.	Bihać	9.847	7.164	10.216	7.867	10.832	8.310	94	95
6.	Ukupno	184.651	256.269	198.894	330.368	203.117	297.272	98	111

**2.3. Kartično poslovanje**

U izvještajnom periodu stanje sredstava na tekućim računima je veće za 12% u odnosu na 31.12.2021. godine, a u odnosu na plan je veće za 10%. Naknade po kartičnom poslovanju su veće za 30 hiljada KM, a troškovi BamCarda za 44 hiljade KM u odnosu na 31.12.2021. godine.

Broj tekućih računa je veći za 15% u odnosu na isti period prethodne godine i to za 1.429 računa.

Tekući računi-debitne kartice	31.12.2021.	31.12.2022.	Planirano	2/1	2/3
	1	2	3	4	5
Stanje tekućih računa	12.024	13.491	12.300	112	110
Iskorištena sredstva (prekoračenja)	322	300	400	93	75
Neiskorištena sredstva (prekoračenja)	413	424	440	103	96
Broj tekućih računa (aktivni i blokirani)	9.461	10.890	9.650	115	113

Kreditna kartica	31.12.2021.	31.12.2022.	Planirano	2/1	2/3
	1	2	3	4	5
Iskorištena sredstva	10	0	8	-	-
Neiskorištena sredstva	10	0	6	-	-
Broj kreditnih kartica (aktivne i blokirane)	14	0	10	-	-

Prihodi i rashodi	31.12.2021.	31.12.2022.	Planirano	2/1	2/3
	1	2	3	4	5
Prihod od kamata TR/DK (redovna i zatezna)	30	28	32	93	88
Prihod od kamata KK (redovna i zatezna)	1	0	1		
Naknade po kartičnom poslovanju	203	233	241	115	97
Rashodi od kamata	0	0	0	-	-
Usluge banaka po kartičnom poslovanju	2	2	2	100	100
Troškovi Bamcard	100	144	116	144	124



## 2.4. Mjenjačko poslovanje

U sljedećoj tabeli prikazane su mjenjačke transakcije sa fizičkim licima za period od 01.01.2022. do 31.12.2022. godine. Najznačajnija valuta mjenjačkog poslovanja je EUR. Oko 42% ukupnog prihoda od provizija mjenjačkog poslovanja ostvareno je kupoprodajom EUR valute.

/u 000 /

Oznaka valute	Otkup strane gotovine		Otkup penzionih čekova		Prodaja strane gotovine		Provizija (KM)
	Od rezidenata fizičkih lica	Od nerezidenata fizičkih lica	Od rezidenata fizičkih lica	Od nerezidenata fizičkih lica	Od rezidenata fizičkih lica	Od nerezidenata fizičkih lica	
AUD	491	61	-	-	2	-	14
CAD	619	77	-	-	3	2	19
CHF	4.497	225	-	-	114	7	172
DKK	3.084	171	-	-	7	-	16
EUR	38.153	1.057	-	-	3.487	105	520
GBP	351	50	-	-	2	-	16
HRK	19.311	486	-	-	2.988	354	153
NOK	2.398	128	-	-	20	-	9
SEK	12.304	956	-	-	331	23	45
USD	4.861	529	-	-	188	12	248
UKUPNO:							1.212



### 3. UPRAVLJANJE RIZICIMA

#### 3.1. Tabela pokazatelja rizika

Tabela pokazatelja rizika prikazuje ostvarene vrijednosti osnovnih pokazatelja rizika na dan 31.12.2021. i 31.12.2022. godine i omogućava njihovu usporedbu sa vrijednostima koje određuju sklonost preuzimanju rizika, toleranciju prema riziku i sposobnost podnošenja rizika. Na dan 31.12.2022. godine:

- Banka održava visoke stope kapitala i visoke stope pokazatelja likvidnosti,
- kamatni i operativni rizik se održavaju na prihvatljivom nivou,
- kvalitet aktive je u okvirima sposobnosti za podnošenje rizika,
- ukupna devizna pozicija je u okviru sklonosti preuzimanja rizika.

Opis	Pokazatelj	Sklonost preuzimanju rizika (Risk appetite)	Tolerancija prema riziku (Risk tolerance)	Sposobnost podnošenja rizika (Risk capacity)	Ostvareno 31.12.'21.	Ostvareno 30.09.'22.
Kapital	Stopa adekvatnosti regulatornog kapitala	≥ 30%	27,50%	25%	45,84%	45,84%
	Stopa redovnog osnovnog kapitala	≥ 29%	26,50%	24%	45,84%	45,84%
	Stopa finansijske poluge	≥ 17%	16%	15%	22,51%	22,76%
Likvidnost	LCR	≥ 300%	250%	200%	739,46%	900,09%
	NSFR	≥ 140%	135%	130%	234,00%	240,91%
Kreditni rizik	NPL omjer	≤ 5%	10%	15%	3,17%	3,51%
	Stopa rasta nekvalitetnih kredita	≤ 15%	18%	21%	-21,31%	10,16%
	Stopa pokrivenosti nekvalitetnih kredita očekivanim gubicima	≥ 80%	75%	70%	85,83%	79,07%
	RWA	≤ 98 miliona KM	107 miliona KM	117 miliona KM	63,9 miliona KM	63,9 miliona KM
Kamatni rizik u knjizi banke (IRRBB)	Promjena ekonomske vrijednosti u odnosu na regulatorni kapital	≤ 5%	10%	20%	1,56%	1,99%
Devizni rizik	Ukupna devizna pozicija	≤ 25%	30%	40%	26,90%	28,0%
Operativni rizik	Iznos gubitka (% od regulatornog kapitala)	≤ 0,5%	1%	2%	0,72%	0,01%
Profitabilnost	ROA	> 1%	0,60%	-1,00%	1,36%	0,98%
	ROE	> 6%	3%	-6,60%	-5,50%	4,21%



### 3.2. Kreditni rizik

#### Klasifikacija aktive

U okviru aktivnosti upravljanja rizicima Banka mjesečno procjenjuje kvalitet aktive i vanbilansnih stavki i formira ispravke vrijednosti plasmana/rezervisanja za potencijalne obaveze koje predstavljaju potencijalne gubitke za identificiranu rizičnu aktivu i vanbilansne stavke. Formirane ispravke vrijednosti/rezervisanja umanjuju vrijednost aktive i smanjuju ili povećavaju poslovni rezultat perioda u zavisnosti od njihovog povećanja ili smanjenja u odnosu na posljednji period procjene.

Vrsta aktive	A	B	C	D	E	Ukupno
<b>1. AKTIVA</b>						
Kredit i dospjela potraživanja	49.177	3.360	1.096	372	447	54.452
Obračunate kamate	139	18	3	3	6	169
Kredit po kred. karticama	0	0	0	0	0	0
Kredit po tekućem računu	284	8	5	0	3	300
Naknade	1	0	1	0	0	2
Ostala aktiva i novčana sredstva	68.712	1	2	0	9	68.724
Aktiva koja se ne klasifikuje	0	0	0	0	0	5.421
Ukupno aktiva	118.313	3.387	1.107	375	465	129.068
<b>2. VANBILANS</b>						
Neiskorišteni revolving krediti	2.890	243	18	0	0	3.151
Neiskorišteni krediti po deb. karticama	424	0	0	0	0	424
Neiskorišteni krediti po kred. karticama	0	0	0	0	0	0
Garancije	5.732	240	0	0	0	5.972
Ukupno vanbilans	9.046	483	18	0	0	9.547
<b>UKUPNO (1+2)</b>	<b>127.359</b>	<b>3.870</b>	<b>1.125</b>	<b>375</b>	<b>465</b>	<b>138.615</b>

Kreditni portfelj, kao najrizičnija stavka aktive, raspoređen je po kategorijama klasifikacije na sljedeći način: 90,34% A kategorija; 6,15% B kategorija; 2,01% C kategorija; 0,68% D kategorija i 0,82% E kategorija. Rizični vanbilans je 94,75% klasifikovan u A kategoriju.

#### Nekvalitetna aktiva i vanbilans po vrsti klijenta

Nekvalitetna aktiva	Ostvareno 31.12.2021.	Ostvareno 31.12.2022.	Plan 31.12.2022.	Indeks 3/2	Indeks 3/4
1	2	3	4	5	6
<b>Pravna lica</b>					
C kategorija	138	487	247	353	197
D kategorija	134	192	296	143	65
E kategorija	267	10	84	4	12
Ukupno pravna lica	539	689	627	128	110
<b>Fizička lica</b>					
C kategorija	567	620	740	109	84
D kategorija	197	183	335	93	55
E kategorija	531	455	366	86	124
Ukupno fizička lica	1.295	1.258	1.441	97	87
<b>Ukupno</b>	<b>1.834</b>	<b>1.947</b>	<b>2.068</b>	<b>106</b>	<b>94</b>

U odnosu na 31.12.2021. godine iznos nekvalitetne aktive pravnih lica veći je za 28%, što je 10% veće u odnosu na planirani iznos.

U odnosu na planirani iznos nekvalitetna aktiva fizičkih lica manja je za 13%, a u odnosu na 31.12.2021. godine je manja za 3%.





### Nekvalitetna aktiva po kategorijama klasifikacije<sup>1</sup>

Ukupna nekvalitetna aktiva veća je 6% u odnosu na 31.12.2021. godine, dok je broj klijenata koji čine nekvalitetnu aktivu manji je za 10%.

/ iznosi u 000 KM/

Kategorija	31.12.2021.		31.12.2022.		Indeks 4/2	Indeks 5/3
	Broj klijenata	Iznos	Broj klijenata	Iznos		
1	2	3	4	5	6	7
C	76	705	70	1.107	92	157
D	21	331	22	375	105	113
E	96	798	82	465	85	58
Ukupno	193	1.834	174	1.947	90	106

### 3.3.Pravni postupci u toku

#### Sporovi velike vrijednosti

##### 1. Velika Kladuša

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

<sup>1</sup> iznosi su u hiljadama, a broj klijenata je prikazan stvarnim brojem



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

## 2. Podružnica Cazin

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]





[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

### 3. Podružnice Bužim i Bosanska Krupa

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

#### 4. Podružnica Bihać

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]





[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

**Sporovi u kojima je tužena Banka**

[REDACTED]



[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

Pored navedenih sporova velike vrijednosti, postoji još 51 spor manje vrijednosti u ukupnom utuženom iznosu od oko 106 hiljada KM. Po ovim potraživanjima također se bilježe određene uplate.

U toku 2022. godine naplaćena su potraživanja od:

[REDACTED]  
[REDACTED], a sa plaćanjem su otpočeli:

### 3.4. Kamatni rizik

Banka je izložena rizicima koji su povezani sa promjenom tržišnih kamatnih stopa i imaju utjecaj na finansijski položaj i novčani tok Banke. Upravljanjem kamatno osjetljivim sredstvima i obavezama utjecaj promjena kamatnih stopa nastoji se svesti na minimum. Banka svoje poslovanje uglavnom temelji na fiksnim kamatnim stopama. Na dan 31.12.2022. godine odnos promjene ekonomske vrijednosti bankarske knjige (standardni kamatni šok od 200 procentnih/baznih poena) i regulatornog kapitala iznosi 1,99%, a što je u okviru dozvoljenih ograničenja (<20%).

		Iznos
010	NETO PONDERISANA POZICIJA PO VALUTI- EVB (FKS+PKS+AKS) - BAM	27
020	NETO PONDERISANA POZICIJA PO VALUTI- EVB (FKS+PKS+AKS) - EUR	574
120	NETO PONDERISANA POZICIJA PO VALUTI- EVB (FKS+PKS+AKS) - OSTALO	(19)
130	<b>PROMJENA EKONOMSKE VRIJEDNOSTI</b>	582
140	REGULATORNI KAPITAL	29.271
150	<b>(PROMJENA EKONOMSKE VRIJEDNOSTI/ REGULATORNI KAPITAL)*100</b>	1,99



### 3.5. Devizni rizik

Banka je izložena deviznom riziku kroz transakcije u stranim valutama. Izloženost deviznom riziku proizlazi iz kreditnih, depozitnih, investicijskih aktivnosti i aktivnosti trgovanja, a kontrolira se dnevno prema zakonskim i interno utvrđenim limitima po pojedinim valutama, te za ukupnu aktivu i obaveze u stranim valutama ili sa valutnom klauzulom. Svoje poslovne aktivnosti Banka usmjerava primarno na minimiziranje neusklađenost između stavki aktive i obaveza u stranoj valuti ili sa valutnom klauzulom.

Banka se u potpunosti pridržava ograničenja koja su propisana Odlukom o upravljanju deviznim rizikom.

Valuta	Maksimalno odstupanje %	31.12.21. ind.dev. pozicija	31.12.22. ind.dev. pozicija
EUR	-40 do 40	18,5	18,2
USD	-20 do 20	6,5	3,9
CHF	-20 do 20	-0,2	1,9
HRK	-20 do 20	1,2	2,8
Ostalo	-20 do 20	0,9	1,3
Zbir	-40 do 40	26,9	28,0

Na dan 31.12.2022. godine Banka ima dugu poziciju u svim valutama, a u pogledu ograničenja deviznih pozicija, stanje individualnih i ukupne devizne pozicije u odnosu na priznati kapital je u okviru dozvoljenih ograničenja.

### 3.6. Rizik likvidnosti

Upravljanjem sredstvima, obavezama i potencijalnim obavezama izloženost riziku likvidnosti je svedena na minimum. Banka održava nivo novčanih sredstava iznad iznosa potrebnog za pokriće obaveza i potencijalnih obaveza koje dospijevaju na poziv i kontinuirano usmjerava svoje poslovne aktivnosti nastojeći minimizirati neusklađenost pojedinih stavki sredstava i obaveza. Iznos računa rezervi kod Centralne banke je iznad propisanih obaveznih rezervi, a vrijednost LCR pokazatelja na dan 31.12.2022. iznosi 900,09%, odnosno ukupno stanje novčanih sredstava je na zadovoljavajućem nivou.

### 3.7. Operativni rizik

U periodu 01.01. - 31.12.2022. godine ukupan iskazani gubitak na teret banke iznosi 3.232,35 KM. Dva događaja po kojima je iskazan gubitak sa 31.12.2022. godine u iznosu od 3.106,00 KM na teret banke, vezani su sudski spor sa poreznom upravom, dok je treći događaj po kojem je iskazan gubitak u iznosu od 100,00 KM, vezan za nevažeću novčanicu i četvrti gubitak u iznosu od 26,35 KM odnosi se na kašnjenje unosa kursne liste gde su se pojavile negativne kursne razlike zbog transakcija koje su unešene po staroj kursnoj listi. Drugih gubitaka nije bilo u posmatranom periodu.

Izmjenama Plana oporavka u septembru 2021. godine promijenjene su granične vrijednosti za definirane nivoe upozorenja, prema kojem je za srednji nivo upozorenja definisana granična vrijednost: > 2,00% regulatornog kapitala. Unatoč ostvarenom gubitku, Banka je ostala unutar definiranog ograničenja (regulatorni kapital u 000 KM na dan 31.12.2022. godine iznosi 29.271).



#### 4. SISTEM KONTROLE

Interna revizija u Banci je organizovana na nivou internog revizora. U skladu sa usvojenim Planom rada interne revizije zaključno sa 31.12.2022. godine, interni revizor je izvršio više kontrola po pojedinim segmentima Banke:

- Revizija izvještaja koji se dostavljaju Agenciji za bankarstvo FBiH sa stanjem na dan 31.12.2021. godine – po preliminarnim podacima,
- Revizija aktivnosti Banke na sprečavanju pranja novca i finansiranju terorizma, sprečavanje prevara za period od 01.01.2020. godine do 31.12.2020. godine,
- Revizija izvještaja koji se dostavljaju Agenciji za bankarstvo FBiH sa stanjem na dan 31.12.2021. godine – konačni podaci,
- Revizija popisa sredstava i obaveza Banke na dan 31.12.2021. godine.
- Revizija kredita i ostalih potraživanja, Centrala Banke i
- Revizija kredita i ostalih potraživanja Banke, Podružnica Bosanska Krupa,
- Izvještaj o reviziji blagajničko – mjenjačkog poslovanja Banke, Izdvojeni šalter u Opštini Velika Kladuša na dan 04.03.2022. godine,
- Revizija izvještavanja regulatora sa stanjem na dan 31.03.2022. godine,
- Revizija ICAAP-a i ILAAP-a Banke sa 31.12.2021. godine,
- Revizija objave podataka i informacija Banke sa stanjem na dan 31.12.2021. godine,
- Revizija kredita i ostalih potraživanja Banke, Podružnica Bužim, sa stanjem na dan 30.04.2022. godine,
- Revizija kredita i ostalih potraživanja Banke, Podružnica Cazin, sa stanjem na dan 30.04.2022. godine,
- Revizija kredita i potraživanja Banke, Podružnica Bihać, sa stanjem na dan 31.05.2022. godine,
- Revizija pozicije likvidnosti Banke na dan 31.05.2022. godine,
- Revizija izvještaja koji se dostavljaju Agenciji za bankarstvo FBiH sa stanjem na dan 30.06.2022. godine,
- Revizija depozitnog poslovanja i ostalih obaveza banke sa stanjem na dan 30.06.2022. godine,
- Revizija platnog prometa banke za period od 01.08.2021. do 31.07.2022. godine,
- Informacija o ocjeni Plana oporavka Banke,
- Revizija kartičnog poslovanja banke sa stanjem na dan 31.08.2022. godine,
- Izvještaj o radu kontrolne funkcije interne revizije za III kvartal 2022. godine,
- Revizija izvještavanja regulatora sa stanjem na dan 30.09.2022. godine,
- Revizija vanbilansne aktive i pasive Banke sa stanjem na dan 30.09.2022.godine,
- Revizija upravljanje fiksnom imovinom Banke na dan 31.10.2022.godine,
- Revizija upravljanja operativnim rizikom,
- Revizija izloženosti Banke i poslovanja s licima u posebnom odnosu sa Bankom na dan 30.09.2022.godine,
- Revizija upravljanja kamatnim rizikom u bankarskoj knjizi,
- Revizija blagajničkog poslovanja Podružnice Bihać na dan 21.12.2022.godine i
- Revizija primjene Interne metodologije umanjenja vrijednosti prema MSFI 9.

Sve revizije predviđene Planom su provedene, te jedna vanredna revizija-Revizija primopredaje dužnosti blagajnika u Izdvojenom šalteru u Opštini Velika Kladuša na dan 26.09.2022.godine.

Sve revizije ocjenjene su kao Potpuno zadovoljavajuće-nizak rizik osim revizije kartičnog poslovanja koja je ocjenjena kao Zadovoljavajuća-nizak rizik.